
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.09.2023 г.   № 1832

О РЕОРГАНИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ № 4

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образо-
вании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 
7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации город-
ского округа Солнечногорск Московской области от 19 августа 2022 года № 1547 
«Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации и ликви-
дации муниципальных учреждений  городского округа Солнечногорск Московской 
области, а также утверждения уставов муниципальных учреждений городского 
округа Солнечногорск Московской области и внесения в них изменений», на ос-
новании положительного заключения комиссии по оценке последствий принятия 
решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации от  10 
июля 2023 года администрация городского округа Солнечногорск Московской 
области постановляет:

1. Реорганизовать  муниципальное бюджетное общеобразовательное уч-
реждение среднюю общеобразовательную школу № 4 в форме присоединения 
к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учрежде-
ния «Детский сад № 31», муниципального бюджетного дошкольного образо-
вательного учреждения «Детский сад № 32», муниципального бюджетного до-
школьного образовательного учреждения «Детский сад № 40», муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 43» 
(далее – присоединяемые учреждения). 

2. Установить, что:
2.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя об-

щеобразовательная школа № 4 (далее – Учреждение) является правопреемником 
присоединяемых учреждений в соответствии с передаточными актами;

2.2. Основной целью деятельности Учреждения является организация предо-
ставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, ос-
новного общего, среднего общего образования по основным общеобразователь-
ным программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, а также реализация дополнительных общеобразовательных 
программ, осуществление присмотра и ухода за детьми;

2.3. Функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области.

3. Управлению образования администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области:

3.1. Утвердить Устав Учреждения;
3.2. Уполномочить руководителя Учреждения Д.В. Грибкова со дня подписания 

настоящего постановления осуществить в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации и нормативными правовыми актами городского округа Сол-
нечногорск Московской области необходимые юридические и организационные 
действия, связанные с реализацией настоящего постановления.

4. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области после окончания процедуры реорганизации 
Учреждения в форме присоединения к нему присоединяемых учреждений: 

4.1. Внести соответствующие изменения в Реестр объектов муниципальной 
собственности городского округа Солнечногорск Московской области;

4.2. Осуществить мероприятия по внесению изменений в договор опера-
тивного управления Учреждения согласно настоящему постановлению.

5. Финансовое обеспечение деятельности Учреждения осуществить в пре-
делах средств, предусмотренных Управлению образования администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области в бюджете городского 
округа Солнечногорск Московской области на очередной финансовый год и 
плановый период на соответствующие цели.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Управлению информационной политики администрации городского окру-

га Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоя-
щее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации городского округа Солнечногорск  Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.09.2023 г.   № 1833

О РЕОРГАНИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ № 5

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», постановлением администрации городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области от 19 августа 2022 года № 1547 «Об утверждении Порядка принятия 
решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений  город-
ского округа Солнечногорск Московской области, а также утверждения уставов муници-
пальных учреждений городского округа Солнечногорск Московской области и внесения 
в них изменений», на основании положительного заключения комиссии по оценке по-
следствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной орга-
низации от  10 июля 2023 года администрация городского округа Солнечногорск Москов-
ской области постановляет:

1. Реорганизовать  муниципальное бюджетное общеобразовательное уч-
реждение среднюю общеобразовательную школу № 5 с углубленным изучением 
отдельных предметов в форме присоединения к нему муниципального бюджет-
ного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинирован-
ного вида № 36» (далее – присоединяемое учреждение). 

2. Установить, что:
2.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением отдельных предме-
тов (далее – Учреждение) является правопреемником присоединяемого учреж-
дения в соответствии с передаточным актом;

2.2. Основной целью деятельности Учреждения является организация предо-
ставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, ос-
новного общего, среднего общего образования по основным общеобразователь-
ным программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, а также реализация дополнительных общеобразовательных 
программ, осуществление присмотра и ухода за детьми;

2.3. Функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области.

3. Управлению образования администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области:

3.1. Утвердить Устав Учреждения;
3.2. Уполномочить руководителя Учреждения С.А. Карпович со дня подписания 

настоящего постановления осуществить в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации и нормативными правовыми актами городского округа Солнеч-
ногорск Московской области необходимые юридические и организационные дей-
ствия, связанные с реализацией настоящего постановления.

4. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Сол-

нечногорск Московской области после окончания процедуры реорганизации Учреж-
дения в форме присоединения к нему присоединяемого учреждения: 

4.1. Внести соответствующие изменения в Реестр объектов муниципальной 
собственности городского округа Солнечногорск Московской области;

4.2. Осуществить мероприятия по внесению изменений в договор опера-
тивного управления Учреждения согласно настоящему постановлению.

5. Финансовое обеспечение деятельности Учреждения осуществить в пре-
делах средств, предусмотренных Управлению образования администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области в бюджете городского 
округа Солнечногорск Московской области на очередной финансовый год и 
плановый период на соответствующие цели.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Управлению информационной политики администрации городского окру-

га Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоя-
щее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.09.2023 г.   № 1834

О РЕОРГАНИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ЛИЦЕЯ № 7

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 
1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением адми-
нистрации городского округа Солнечногорск Московской области от 19 августа 
2022 года № 1547 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, ре-
организации и ликвидации муниципальных учреждений  городского округа Сол-
нечногорск Московской области, а также утверждения уставов муниципальных 
учреждений городского округа Солнечногорск Московской области и внесения 
в них изменений», на основании положительного заключения комиссии по оцен-
ке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образова-
тельной организации от  10 июля 2023 года администрация городского округа 
Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное уч-
реждение  лицей № 7 в форме присоединения к нему муниципального бюджет-
ного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1» (далее – 
присоединяемое учреждение). 

2. Установить, что:
2.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей 

№ 7 (далее – Учреждение) является правопреемником присоединяемого уч-
реждения в соответствии с передаточными актами;

2.2. Основной целью деятельности Учреждения является организация пре-
доставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по основным общеобразо-
вательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, а также реализация дополнительных общеобра-
зовательных программ, осуществление присмотра и ухода за детьми;

2.3. Функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образо-
вания администрации городского округа Солнечногорск Московской области.

3. Управлению образования администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области:

3.1. Утвердить Устав Учреждения;
3.2. Уполномочить руководителя Учреждения Г.В. Нагорную со дня подпи-

сания настоящего постановления осуществить в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации и нормативными правовыми актами городского 
округа Солнечногорск Московской области необходимые юридические и орга-
низационные действия, связанные с реализацией настоящего постановления.

4. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области после окончания процедуры реорганиза-
ции Учреждения в форме присоединения к нему присоединяемого учреждения: 

4.1. Внести соответствующие изменения в Реестр объектов муниципальной 
собственности городского округа Солнечногорск Московской области;

4.2. Осуществить мероприятия по внесению изменений в договор опера-
тивного управления Учреждения согласно настоящему постановлению.

5. Финансовое обеспечение деятельности Учреждения осуществить в пре-
делах средств, предусмотренных Управлению образования администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области в бюджете городского 
округа Солнечногорск Московской области на очередной финансовый год и 
плановый период на соответствующие цели.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Управлению информационной политики администрации городского окру-

га Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоя-
щее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.09.2023 г.   № 1835 

О РЕОРГАНИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ЛИЦЕЯ № 8

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 
1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением адми-
нистрации городского округа Солнечногорск Московской области от 19 августа 
2022 года № 1547 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, ре-
организации и ликвидации муниципальных учреждений  городского округа Сол-
нечногорск Московской области, а также утверждения уставов муниципальных 
учреждений городского округа Солнечногорск Московской области и внесения 
в них изменений», на основании положительного заключения комиссии по оцен-
ке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образова-
тельной организации от  10 июля 2023 года администрация городского округа 
Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Реорганизовать  муниципальное бюджетное общеобразовательное уч-
реждение  лицей № 8 в форме присоединения к нему муниципального бюджет-
ного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 38», муни-
ципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад № 56» (далее – присоединяемые учреждения). 

2. Установить, что:
2.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей 

№ 8 (далее – Учреждение) является правопреемником присоединяемых учреж-
дений в соответствии с передаточными актами;

2.2. Основной целью деятельности Учреждения является организация предо-

ставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, ос-
новного общего, среднего общего образования по основным общеобразователь-
ным программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, а также реализация дополнительных общеобразовательных 
программ, осуществление присмотра и ухода за детьми;

2.3. Функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образова-
ния администрации городского округа Солнечногорск Московской области.

3. Управлению образования администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области:

3.1. Утвердить Устав Учреждения;
3.2. Уполномочить руководителя Учреждения C.В. Игнатову со дня подписания 

настоящего постановления осуществить в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации и нормативными правовыми актами городского округа Солнеч-
ногорск Московской области необходимые юридические и организационные дей-
ствия, связанные с реализацией настоящего постановления.

4. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области после окончания процедуры реорганизации 
Учреждения в форме присоединения к нему присоединяемых учреждений: 

4.1. Внести соответствующие изменения в Реестр объектов муниципальной 
собственности городского округа Солнечногорск Московской области;

4.2. Осуществить мероприятия по внесению изменений в договор опера-
тивного управления Учреждения согласно настоящему постановлению.

5. Финансовое обеспечение деятельности Учреждения осуществить в пре-
делах средств, предусмотренных Управлению образования администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области в бюджете городского 
округа Солнечногорск Московской области на очередной финансовый год и 
плановый период на соответствующие цели.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Управлению информационной политики администрации городского окру-

га Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоя-
щее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.09.2023 г.   № 1836 

О РЕОРГАНИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
 ТИМОНОВСКОЙ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 
1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением адми-
нистрации городского округа Солнечногорск Московской области от 19 августа 
2022 года № 1547 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, ре-
организации и ликвидации муниципальных учреждений  городского округа Сол-
нечногорск Московской области, а также утверждения уставов муниципальных 
учреждений городского округа Солнечногорск Московской области и внесения 
в них изменений», на основании положительного заключения комиссии по оцен-
ке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образова-
тельной организации от  10 июля 2023 года администрация городского округа 
Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Реорганизовать  муниципальное бюджетное общеобразовательное уч-
реждение Тимоновскую среднюю общеобразовательную школу с углубленным 
 изучением отдельных предметов в форме присоединения к нему муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад № 57», му-
ниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад № 5» (далее – присоединяемые учреждения). 

2. Установить, что:
2.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тимо-

новская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением от-
дельных предметов (далее – Учреждение) является правопреемником присое-
диняемых учреждений в соответствии с передаточными актами;

2.2. Основной целью деятельности Учреждения является организация пре-
доставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по основным общеобразо-
вательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, а также реализация дополнительных общеобра-
зовательных программ, осуществление присмотра и ухода за детьми;

2.3. Функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образо-
вания администрации городского округа Солнечногорск Московской области.

3. Управлению образования администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области:

3.1. Утвердить Устав Учреждения;
3.2. Уполномочить руководителя Учреждения С.И. Курасова со дня подпи-

сания настоящего постановления осуществить в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации и нормативными правовыми актами городского 
округа Солнечногорск Московской области необходимые юридические и орга-
низационные действия, связанные с реализацией настоящего постановления.

4. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области после окончания процедуры реорганиза-
ции Учреждения в форме присоединения к нему присоединяемых учреждений: 

4.1. Внести соответствующие изменения в Реестр объектов муниципальной 
собственности городского округа Солнечногорск Московской области;

4.2. Осуществить мероприятия по внесению изменений в договор опера-
тивного управления Учреждения согласно настоящему постановлению.

5. Финансовое обеспечение деятельности Учреждения осуществить в пре-
делах средств, предусмотренных Управлению образования администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области в бюджете городского 
округа Солнечногорск Московской области на очередной финансовый год и 
плановый период на соответствующие цели.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Управлению информационной политики администрации городского окру-

га Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоя-
щее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.09.2023 г.   № 1837

 О РЕОРГАНИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
МЕНДЕЛЕЕВСКОЙ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕНЕЖ +16

ОФИЦИАЛЬНО|  № 35/1 (13238) 21 СЕНТЯБРЯ 2023 ГОДА |    WWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

 Издается с 13 декабря 1930 г.



2 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 35/1 (13238) 21 СЕНТЯБРЯ 2023 ГОДА

Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 янва-
ря 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 19 
августа 2022 года № 1547 «Об утверждении Порядка принятия решения о соз-
дании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений  городского 
округа Солнечногорск Московской области, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений городского округа Солнечногорск Московской 
области и внесения в них изменений», на основании положительного заклю-
чения комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации 
или ликвидации образовательной организации от  10 июля 2023 года админи-
страция городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Реорганизовать  муниципальное бюджетное общеобразовательное уч-
реждение Менделеевскую среднюю общеобразовательную школу в форме 
присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Ржавской средней общеобразовательной школы, муниципально-
го бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 
30» (далее – присоединяемые учреждения). 

2. Установить, что:
2.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мен-

делеевская средняя общеобразовательная школа (далее – Учреждение) яв-
ляется правопреемником присоединяемых учреждений в соответствии с пе-
редаточными актами;

2.2. Основной целью деятельности Учреждения является организация пре-
доставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по основным общеобразо-
вательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, а также реализация дополнительных общеобра-
зовательных программ, осуществление присмотра и ухода за детьми;

2.3. Функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образо-
вания администрации городского округа Солнечногорск Московской области.

3. Управлению образования администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области:

3.1. Утвердить Устав Учреждения;
3.2. Уполномочить руководителя муниципального бюджетного общеоб-

разовательного учреждения Ржавская средняя общеобразовательная школа 
Ю.С. Шапакину со дня подписания настоящего постановления осуществить в 
соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными 
правовыми актами городского округа Солнечногорск Московской области не-
обходимые юридические и организационные действия, связанные с реализа-
цией настоящего постановления.

4. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области после окончания процедуры реорганизации 
Учреждения в форме присоединения к нему присоединяемых учреждений: 

4.1. Внести соответствующие изменения в Реестр объектов муниципаль-
ной собственности городского округа Солнечногорск Московской области;

4.2. Осуществить мероприятия по внесению изменений в договор опера-
тивного управления Учреждения согласно настоящему постановлению.

5. Финансовое обеспечение деятельности Учреждения осуществить в пре-
делах средств, предусмотренных Управлению образования администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области в бюджете городского 
округа Солнечногорск Московской области на очередной финансовый год и 
плановый период на соответствующие цели.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать 
настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информацион-
но-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Ми-
наева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.09.2023 г.   № 1838 

О РЕОРГАНИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
АНДРЕЕВСКОЙ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 янва-
ря 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 19 
августа 2022 года № 1547 «Об утверждении Порядка принятия решения о соз-
дании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений  городского 
округа Солнечногорск Московской области, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений городского округа Солнечногорск Московской 
области и внесения в них изменений», на основании положительного заклю-
чения комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации 
или ликвидации образовательной организации от  10 июля 2023 года админи-
страция городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Андреевскую среднюю общеобразовательную школу в форме 
присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Алабушевской средней общеобразовательной школы, муници-
пального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад № 33», муниципального бюджетного дошкольного образовательного уч-
реждения «Детский сад № 3» (далее – присоединяемые учреждения).

2. Установить, что:
2.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ан-

дреевская средняя общеобразовательная школа (далее – Учреждение) явля-
ется правопреемником присоединяемых учреждений в соответствии с пере-
даточными актами;

2.2. Основной целью деятельности Учреждения является организация предо-
ставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, ос-
новного общего, среднего общего образования по основным общеобразователь-
ным программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, а также реализация дополнительных общеобразователь-
ных программ, осуществление присмотра и ухода за детьми;

2.3. Функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образо-
вания администрации городского округа Солнечногорск Московской области.

3. Управлению образования администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области:

3.1. Утвердить Устав Учреждения;
3.2. Уполномочить руководителя Учреждения И.А. Донскую со дня под-

писания настоящего постановления осуществить в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами 
городского округа Солнечногорск Московской области необходимые юриди-
ческие и организационные действия, связанные с реализацией настоящего 
постановления.

4. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области после окончания процедуры реорганиза-
ции Учреждения в форме присоединения к нему присоединяемых учреждений: 

4.1. Внести соответствующие изменения в Реестр объектов муниципаль-
ной собственности городского округа Солнечногорск Московской области;

4.2. Осуществить мероприятия по внесению изменений в договор опера-
тивного управления Учреждения согласно настоящему постановлению.

5. Финансовое обеспечение деятельности Учреждения осуществить в пре-
делах средств, предусмотренных Управлению образования администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области в бюджете городского 
округа Солнечногорск Московской области на очередной финансовый год и 
плановый период на соответствующие цели.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать 
настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информацион-
но-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Ми-
наева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.09.2023 г.   № 1839

 О РЕОРГАНИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
 ЛОЖКОВСКОЙ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 
1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением адми-
нистрации городского округа Солнечногорск Московской области от 19 августа 
2022 года № 1547 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, 
реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений  городского округа 
Солнечногорск Московской области, а также утверждения уставов муниципаль-
ных учреждений городского округа Солнечногорск Московской области и вне-
сения в них изменений», на основании положительного заключения комиссии 
по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации об-
разовательной организации от  10 июля 2023 года администрация городского 
округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Реорганизовать  муниципальное бюджетное общеобразовательное уч-
реждение Ложковскую среднюю общеобразовательную школу в форме присо-
единения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 9», муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 48» (далее – присоединяемые 
учреждения). 

2. Установить, что:
2.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лож-

ковская средняя общеобразовательная школа (далее – Учреждение) является 
правопреемником присоединяемых учреждений в соответствии с передаточ-
ными актами;

2.2. Основной целью деятельности Учреждения является организация пре-
доставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по основным общеобразо-
вательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, а также реализация дополнительных общеобра-
зовательных программ, осуществление присмотра и ухода за детьми;

2.3. Функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образо-
вания администрации городского округа Солнечногорск Московской области.

3. Управлению образования администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области:

3.1. Утвердить Устав Учреждения;
3.2. Уполномочить руководителя Учреждения Л.Р. Апсалямову со дня подпи-

сания настоящего постановления осуществить в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации и нормативными правовыми актами городского 
округа Солнечногорск Московской области необходимые юридические и орга-
низационные действия, связанные с реализацией настоящего постановления.

4. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области после окончания процедуры реорганиза-
ции Учреждения в форме присоединения к нему присоединяемых учреждений: 

4.1. Внести соответствующие изменения в Реестр объектов муниципальной 
собственности городского округа Солнечногорск Московской области;

4.2. Осуществить мероприятия по внесению изменений в договор опера-
тивного управления Учреждения согласно настоящему постановлению.

5. Финансовое обеспечение деятельности Учреждения осуществить в пре-
делах средств, предусмотренных Управлению образования администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области в бюджете городского 
округа Солнечногорск Московской области на очередной финансовый год и 
плановый период на соответствующие цели.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать 
настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.09.2023 г.   № 1840

 О РЕОРГАНИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ПОВАРОВСКОЙ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 
1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением адми-
нистрации городского округа Солнечногорск Московской области от 19 августа 
2022 года № 1547 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, 
реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений  городского округа 
Солнечногорск Московской области, а также утверждения уставов муниципаль-
ных учреждений городского округа Солнечногорск Московской области и вне-
сения в них изменений», на основании положительного заключения комиссии 
по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации об-
разовательной организации от  10 июля 2023 года администрация городского 
округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Реорганизовать  муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние Поваровскую среднюю общеобразовательную школу в форме присоединения 
к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 6», муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 27», муниципального бюджетного дошкольного обра-
зовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 44» (далее – при-
соединяемые учреждения). 

2. Установить, что:
2.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Пова-

ровская средняя общеобразовательная школа (далее – Учреждение) является 
правопреемником присоединяемых учреждений в соответствии с передаточ-
ными актами;

2.2. Основной целью деятельности Учреждения является организация предо-
ставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, ос-
новного общего, среднего общего образования по основным общеобразователь-
ным программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, а также реализация дополнительных общеобразовательных 
программ, осуществление присмотра и ухода за детьми;

2.3. Функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области.

3. Управлению образования администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области:

3.1. Утвердить Устав Учреждения;
3.2. Уполномочить И.о. руководителя Учреждения Н.Н. Андрияшину со дня 

подписания настоящего постановления осуществить в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами 
городского округа Солнечногорск Московской области необходимые юриди-
ческие и организационные действия, связанные с реализацией настоящего 
постановления.

4. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области после окончания процедуры реорганизации Учреж-
дения в форме присоединения к нему присоединяемых учреждений: 

4.1. Внести соответствующие изменения в Реестр объектов муниципальной 
собственности городского округа Солнечногорск Московской области;

4.2. Осуществить мероприятия по внесению изменений в договор опера-
тивного управления Учреждения согласно настоящему постановлению.

5. Финансовое обеспечение деятельности Учреждения осуществить в пре-
делах средств, предусмотренных Управлению образования администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области в бюджете городского 
округа Солнечногорск Московской области на очередной финансовый год и 
плановый период на соответствующие цели.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  15.09.2023 г.    № 1852

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ, НА КОТОРЫЕ ЗАПРЕЩАЕТСЯ
ВОЗВРАЩАТЬ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ,

И ПЕРЕЧНЯ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЙ
О ВОЗВРАТЕ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ

НА ПРЕЖНИЕ МЕСТА ОБИТАНИЯ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», с Федеральным законом от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном 
обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Уставом городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области, в целях контроля осуществления деятельности по обращению с 
животными без владельцев на территории городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области администрация городского округа Солнечногорск Московской 
области постановляет: 

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без 
владельцев на территории городского округа Солнечногорск (приложение 1).

2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о воз-
врате животных без владельцев на прежние места обитания животных без вла-
дельцев (приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу в даты его подписания.
4. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать 
настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации городского округа Солнечногорск К.О. Типо-
графщика.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение 1
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
от 15.09.2023 г. № 1852

Перечень мест, на которые запрещается 
возвращать животных без владельцев

- детские и спортивные площадки;
- парки, скверы, места массового отдыха;
- образовательные и медицинские организации;
- территории объектов культуры, физической культуры и спорта;
- территории организации общественного питания, торговли;
- территории железнодорожных станций;
- пляжи;
- кладбища и мемориальные зоны.

Приложение 2
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
от 15.09.2023 г.  № 1852

Перечень лиц,
уполномоченных на принятие решений
 о возврате животных без владельцев

на прежние места обитания животных без владельцев

- заместитель Главы администрации городского округа Солнечногорск, ку-
рирующий вопросы промышленности, инвестиций, потребительского рынка, 
рекламы, сельского хозяйства, туризма, управления делами, земельного и жи-
лищного муниципального контроля;

- начальник Управления потребительского рынка, рекламы и развития сель-
ского хозяйства администрации городского округа Солнечногорск;

- заместитель начальника Управления – начальник отдела сельского хозяй-
ства Управления потребительского рынка, рекламы и развития сельского хо-
зяйства администрации городского округа Солнечногорск.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.09.2023 г.   № 1853

О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 
ПО ВОПРОСУ РАССМОТРЕНИЯ

СХЕМЫ РАСПОЛОЖЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
 ИЛИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

НА КАДАСТРОВОМ ПЛАНЕ ТЕРРИТОРИИ 
ПОД МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ,

РАСПОЛОЖЕННЫМ ПО АДРЕСУ: Г.О. СОЛНЕЧНОГОРСК,
 Р.П. АНДРЕЕВКА, ДОМ № 13

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
статьями 11.3, 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской 
области от 24 июля 2014 года № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Московской области отдельны-
ми государственными полномочиями Московской области», постановлением 
Губернатора Московской области от 12 марта 2020 года № 108-ПГ «О введении 
в Московской области режима повышенной готовности для органов управле-
ния и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Московской обла-
сти», решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 20 июня 
2023 года № 708/70 «Об утверждении Положения об организации и проведе-
нии общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности 
в городском округе Солнечногорск Московской области», постановлением 
администрация городского округа Солнечногорск Московской области от 23 
августа 2023 года № 1654 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Включение предложений и замечаний 
в протокол общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельно-
сти», администрация городского округа Солнечногорск Московской области 
постановляет:

1. Провести на территории городского округа Солнечногорск Московской 
области в период с 21 сентября 2023 года по 5 октября 2023 года общественные 
обсуждения по вопросу рассмотрения схемы расположения земельного участ-
ка или земельных участков на кадастровом плане территории под многоквар-
тирным домом, расположенным по адресу: г.о. Солнечногорск, р.п. Андреевка, 
дом № 13 (приложение).

2. Разместить экспозицию общественных обсуждений по вопросу рассмо-
трения схемы расположения земельного участка или земельных участков на 
кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположенным 
по адресу: г.о. Солнечногорск, р.п. Андреевка, дом № 13, в период с  21 сентября 
2023 года по 29 сентября 2023 года в административном здании Территориаль-
ного управления Андреевка, по адресу: Российская Федерация, Московская 
область, городской округ Солнечногорск, р.п. Андреевка, ул. Староандреев-
ская, дом 9.

3. Определить:
- председателем общественных обсуждений: М.В. Тарасенко – начальни-

ка Управления архитектуры и градостроительства администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области;

- секретарем общественных обсуждений: О.А. Шумову – главного эксперта 
отдела архитектуры Управления архитектуры и градостроительства админи-
страции городского округа Солнечногорск Московской области.

4. Назначить Управление архитектуры и градостроительства администрации 



3ОФИЦИАЛЬНОWWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

городского округа Солнечногорск Московской области ответственным структур-
ным подразделением за подготовку и проведение общественных обсуждений  по 
вопросу рассмотрения схемы расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, рас-
положенным по адресу: г.о. Солнечногорск, р.п. Андреевка, дом № 13.

5. Управлению архитектуры и градостроительства администрации город-
ского округа Солнечногорск Московской области:

5.1. Подготовить оповещение о проведении общественных обсуждений по 
вопросу рассмотрения схемы расположения земельного участка или земель-
ных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, 
расположенным по адресу: г.о. Солнечногорск, р.п. Андреевка, дом № 13, в пе-
риод с  21 сентября 2023 года по 5 октября 2023 года и обеспечить его опублико-
вание в периодическом печатном издании – газете «Сенеж», размещение в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.
RU», а также на информационных стендах и в иных местах, расположенных на 
территории, в отношении которой проводятся общественные обсуждения, в те-
чение 7 дней со дня принятия настоящего постановления;

5.2. Не позднее чем через 5 дней со дня принятия настоящего постановления 
обеспечить размещение демонстрационного материала в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU»;

5.3. Организовать работу по приему предложений и замечаний от участни-
ков общественных обсуждений.

6. Управлению информационной политики администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать 
настоящее постановление, оповещение о проведении общественных обсужде-
ний, а также схему расположения земельного участка или земельных участков 
на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположен-
ным по адресу: г.о. Солнечногорск, р.п. Андреевка, дом № 13, в период с  21 
сентября 2023 года по 5 октября 2023 года в периодическом печатном издании 
– газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» не позднее 7 дней со дня принятия на-
стоящего постановления.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации городского округа Солнечногорск А.В. Сорокина.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
Московской области

от 15.09.2023 г. № 1853

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении общественных обсуждений по вопросу рассмотрения 

схемы расположения земельного участка 
или земельных участков на кадастровом плане территории
под многоквартирным домом, расположенным по адресу:

г.о. Солнечногорск, р.п. Андреевка, дом № 13

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном статья-
ми 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Положением об 
организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градо-
строительной деятельности в городском округе Солнечногорск Московской 
области, решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 20 
июня 2023 года № 708/70 «Об утверждении Положения об организации и про-
ведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятель-
ности в городском округе Солнечногорск Московской области», постановле-
нием администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 
15.09.2023 № 1853 о назначении общественных обсуждений.

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений, - адми-
нистрация городского округа Солнечногорск Московской области.

Срок проведения общественных обсуждений - с 21 сентября по 6 октября 
2023 года.

Информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены 
на экспозиции в административном здании Территориального управления Андреев-
ка по адресу: Российская Федерация, Московская область, городской округ Солнеч-
ногорск, р.п. Андреевка, ул. Староандреевская, дом 9.

Экспозиция открыта с 21 сентября по 29 сентября 2023 года, часы работы: 
с 10.00 до 16.00, на выставке будут проводиться консультации по теме обще-
ственных обсуждений.

В период общественных обсуждений участники общественных обсуждений 
имеют право представить свои предложения и замечания в срок с 21 сентября 
по 29 сентября 2023 года по обсуждаемому проекту посредством:

- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;
- личного обращения в уполномоченный орган;
- на электронную почту уполномоченного органа e-mail: solngor@mosreg.ru;
- портала государственных и муниципальных услуг Московской области;
- почтового отправления.
В случае введения режима повышенной готовности, чрезвычайной си-

туации, чрезвычайного положения на территории, включающей территорию 
муниципального образования, препятствующего проведению массовых меро-
приятий, предоставление предложений и замечаний участников общественных 
обсуждений осуществляется посредством:

- почтового отправления в адрес уполномоченного органа;
- РПГУ в электронном виде;
- обращения по электронной почте, указанной в решении о назначении об-

щественных обсуждений;
- сайта администрации городского округа Солнечногорск Московской об-

ласти.
Информационные материалы о проведении общественных обсуждений по 

вопросу рассмотрения схемы расположения земельного участка или земель-
ных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, 
расположенным по адресу: г.о. Солнечногорск, р.п. Андреевка, дом № 13, будут 
опубликованы 21 сентября 2023 года в газете «Сенеж», и размещены в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет «INSOLNECHNOGORSK». 

  Оргкомитет

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.09.2023 г.   № 1856 

О РЕОРГАНИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ГИМНАЗИИ № 6 ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

Д.А. ДРАГУНСКОГО

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 
1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением адми-
нистрации городского округа Солнечногорск Московской области от 19 августа 
2022 года  № 1547 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, 
реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений  городского округа 
Солнечногорск Московской области, а также утверждения уставов муниципаль-
ных учреждений городского округа Солнечногорск Московской области и вне-
сения в них изменений», на основании положительного заключения комиссии 
по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации об-
разовательной организации от  10 июля 2023 года администрация городского 
округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Реорганизовать  муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние гимназию № 6 имени дважды Героя Советского Союза Д.А. Драгунского в фор-
ме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образова-
тельного учреждения «Детский сад № 19» (далее – присоединяемое учреждение). 

2. Установить, что:
2.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимна-

зия № 6 имени дважды Героя Советского Союза Д.А. Драгунского (далее – Уч-
реждение) является правопреемником присоединяемого учреждения в соот-
ветствии с передаточным актом;

2.2. Основной целью деятельности Учреждения является организация пре-
доставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по основным общеобразо-
вательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, а также реализация дополнительных общеобра-
зовательных программ, осуществление присмотра и ухода за детьми;

2.3. Функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области.

3. Управлению образования администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области:

3.1. Утвердить Устав Учреждения;
3.2. Уполномочить руководителя Учреждения Н.А. Мадатову со дня подпи-

сания настоящего постановления осуществить в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации и нормативными правовыми актами городского 
округа Солнечногорск Московской области необходимые юридические и орга-
низационные действия, связанные с реализацией настоящего постановления.

4. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области после окончания процедуры реорганиза-
ции Учреждения в форме присоединения к нему присоединяемого учреждения: 

4.1. Внести соответствующие изменения в Реестр объектов муниципальной 
собственности городского округа Солнечногорск Московской области;

4.2. Осуществить мероприятия по внесению изменений в договор опера-
тивного управления Учреждения согласно настоящему постановлению.

5. Финансовое обеспечение деятельности Учреждения осуществить в пре-
делах средств, предусмотренных Управлению образования администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области в бюджете городского 
округа Солнечногорск Московской области на очередной финансовый год и 
плановый период на соответствующие цели.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать 
настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.09.2023 г.   № 1857 

О РЕОРГАНИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ОБУХОВСКОЙ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 
1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением адми-
нистрации городского округа Солнечногорск Московской области от 19 августа 
2022 года № 1547 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, 
реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений  городского округа 
Солнечногорск Московской области, а также утверждения уставов муниципаль-
ных учреждений городского округа Солнечногорск Московской области и вне-
сения в них изменений», на основании положительного заключения комиссии 
по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации об-
разовательной организации от  10 июля 2023 года администрация городского 
округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Реорганизовать  муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние Обуховскую среднюю общеобразовательную школу в форме присоединения 
к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 47» (далее – присоединяемое учреждение). 

2. Установить, что:
2.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Обу-

ховская средняя общеобразовательная школа (далее – Учреждение) является 
правопреемником присоединяемого учреждения в соответствии с передаточ-
ным актом;

2.2. Основной целью деятельности Учреждения является организация предо-
ставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, ос-
новного общего, среднего общего образования по основным общеобразователь-
ным программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, а также реализация дополнительных общеобразовательных 
программ, осуществление присмотра и ухода за детьми;

2.3. Функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области.

3. Управлению образования администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области:

3.1. Утвердить Устав Учреждения;
3.2. Уполномочить руководителя Учреждения Н.В. Прохорову со дня подписания 

настоящего постановления осуществить в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации и нормативными правовыми актами городского округа Солнеч-
ногорск Московской области необходимые юридические и организационные дей-
ствия, связанные с реализацией настоящего постановления.

4. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области после окончания процедуры реорганизации 
Учреждения в форме присоединения к нему присоединяемого учреждения: 

4.1. Внести соответствующие изменения в Реестр объектов муниципальной 
собственности городского округа Солнечногорск Московской области;

4.2. Осуществить мероприятия по внесению изменений в договор опера-
тивного управления Учреждения согласно настоящему постановлению.

5. Финансовое обеспечение деятельности Учреждения осуществить в пре-
делах средств, предусмотренных Управлению образования администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области в бюджете городского 
округа Солнечногорск Московской области на очередной финансовый год и 
плановый период на соответствующие цели.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать 
настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.09.2023 г.   № 1858 

О РЕОРГАНИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ № 2 

Г. СОЛНЕЧНОГОРСКА

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образова-
нии в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 
7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации город-
ского округа Солнечногорск Московской области от 19 августа 2022 года № 1547 
«Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации и ликви-
дации муниципальных учреждений  городского округа Солнечногорск Московской 
области, а также утверждения уставов муниципальных учреждений городского 
округа Солнечногорск Московской области и внесения в них изменений», на осно-
вании положительного заключения комиссии по оценке последствий принятия ре-
шения о реорганизации или ликвидации образовательной организации от  10 июля 
2023 года, администрация городского округа Солнечногорск Московской области 
постановляет:

1. Реорганизовать  муниципальное бюджетное общеобразовательное уч-
реждение среднюю общеобразовательную школу № 2 г. Солнечногорска в 
форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного об-
разовательного учреждения «Детский сад № 35» (далее – присоединяемое уч-
реждение). 

2. Установить, что:
2.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 (далее – Учреждение) является правопреем-
ником присоединяемого учреждения в соответствии с передаточным актом;

2.2. Основной целью деятельности Учреждения является организация предо-
ставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, ос-
новного общего, среднего общего образования по основным общеобразователь-
ным программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, а также реализация дополнительных общеобразовательных 
программ, осуществление присмотра и ухода за детьми;

2.3. Функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области.

3. Управлению образования администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области:

3.1. Утвердить Устав Учреждения;
3.2. Уполномочить руководителя Учреждения Ю.Н. Маслину со дня подпи-

сания настоящего постановления осуществить в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации и нормативными правовыми актами городского 
округа Солнечногорск Московской области необходимые юридические и орга-
низационные действия, связанные с реализацией настоящего постановления.

4. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области после окончания процедуры реорганизации 
Учреждения в форме присоединения к нему присоединяемого учреждения: 

4.1. Внести соответствующие изменения в Реестр объектов муниципальной 
собственности городского округа Солнечногорск Московской области;

4.2. Осуществить мероприятия по внесению изменений в договор опера-
тивного управления Учреждения согласно настоящему постановлению.

5. Финансовое обеспечение деятельности Учреждения осуществить в пре-
делах средств, предусмотренных Управлению образования администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области в бюджете городского 
округа Солнечногорск Московской области на очередной финансовый год и 
плановый период на соответствующие цели.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать 
настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.09.2023 г.   № 1859

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 23 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА № 88
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«КУЛЬТУРА И ТУРИЗМ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Прави-
тельства Московской области от 31 июля 2023 года № 561-ПП «О распределении 
бюджетных ассигнований бюджета Московской области и внесении изменений в 
государственную программу Московской области «Культура и туризм Подмоско-
вья» на 2023-2027 годы», постановлением администрации городского округа Сол-
нечногорск от 22 декабря 2022 года № 2357 «Об утверждении Порядка разработки 
и реализации муниципальных программ городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области», постановлением администрации городского округа Солнечно-
горск от 10 августа 2022 года № 1463  «Об утверждении перечня муниципальных 
программ городского округа Солнечногорск Московской области, реализация 
которых планируется в 2023 – 2025 гг.»,  рекомендуемой структурой типовой му-
ниципальной программы «Культура и туризм» от 4 апреля 2023 года,  на основании 
 решения Совета депутатов городского округа Солнечногорск Московской обла-
сти от 20 декабря 2022 года № 659/63 «О бюджете городского округа Солнечно-
горск Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 
выписки из сводной бюджетной росписи по состоянию  на 10 августа 2023 года, 
учитывая заключения Финансового управления администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 17 августа 2023 года № СЗфу-326/2023, 
отдела экономического развития, мобилизации доходов  и муниципальных услуг 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 22 авгу-
ста 2023 года № СЗэко-133/2023 и Контрольно-счетной палаты городского округа 
Солнечногорск Московской области от 24 августа 2023 года № Исх-246, админи-
страция городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области от 23 января 2023 года № 88 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Культура и туризм», изложив муниципальную 
программу в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городско-
го округа Солнечногорск Московской области от 5 июня 2023 года № 950 «О 
внесении изменения в постановление администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области от 23 января 2023 года № 88 «Об утверждении 
муниципальной программы «Культура и туризм».



4 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 35/1 (13238) 21 СЕНТЯБРЯ 2023 ГОДА

УЧРЕДИТЕЛЬ:

ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

СОУЧРЕДИТЕЛЬ:

Администрация городского округа Солнечногорск  

Московской области ГАУ МО «Контент-центр»

ИЗДАТЕЛЬ:

ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются. Точка зрения редакции может не совпадать с мнением авторов. Редакция не 
несет ответственности за достоверность рекламных материалов. Материалы под рубрикой 
«Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой основе.

Электронную версию газеты
читайте на сайте
www.insolnechnogorsk.ru

Газета выходит один раз в неделю.
Категория информационной
продукции: 16+

ТИПОГРАФИЯ: ООО «ВМГ-Принт»
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тел.: 8(495)780-01-89

Тираж 500 экз.
Заказ № 5014.
Цена – свободная.

Директор –
ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор –
ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –
МОРСИКАЕВА Э. И.
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Телефон отдела рекламы:
8(495)221-53-78 доб. 304
E-mail: reklama.mo4@mosregtoday.ru

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Центральному 
федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ50–02878 от 17.12.2019 г. 

СЕНЕЖ

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опу-
бликования.

4. Управлению информационной политики администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать 
настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 
дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.09.2023 г.   № 1873

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАН ОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 2419
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПРОВЕДЕНИЯ

КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННЫМ УПРАВЛЕНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

ПРОВЕРОК, РЕВИЗИЙ, ОБСЛЕДОВАНИЙ
В РАМКАХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ

ПО ВНУТРЕННЕМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ФИНАНСОВОМУ КОНТРОЛЮ
НА 2023 ФИНАНСОВЫЙ ГОД»

 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджет-

ным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 5 апреля 2013 года 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года № 208 «Об утверж-
дении федерального Стандарта внутреннего государственного (муниципально-
го) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий, обследований», 
пунктом 18 Стандарта внутреннего муниципального финансового контроля 
«Планирование проверок, ревизий и обследований в городском округе Солнеч-
ногорск Московской области», утвержденного постановлением администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области от 16 сентября 2020 
года № 1725, Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, в 
связи с  недостаточностью временных и трудовых ресурсов при необходимости 
проведения внеплановых контрольных мероприятий, администрация городско-
го округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городско-
го округа Солнечногорск от 28 декабря 2022 года № 2419 «Об утверждении Плана 
проведения Контрольно-ревизионным управлением администрации городского 
округа Солнечногорск проверок, ревизий, обследований в рамках осуществления 
полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2023 фи-
нансовый год», изложив его в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать 
настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации городского округа Солнечногорск С.В. Калинину.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.09.2023 г.   № 1874

О РЕОРГАНИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО  УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК
«ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА И ДОСУГА «ЛЕПСЕ»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановле-
нием администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 19 
августа 2022 года № 1547 «Об утверждении Порядка принятия решения о созда-
нии, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений городского округа 
Солнечногорск Московской области, а также утверждения уставов муниципальных 
учреждений городского округа Солнечногорск Московской области и внесения в 
них изменений», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, 
в целях повышения эффективности деятельности муниципальных учреждений 
культуры городского округа Солнечногорск Московской области администрация 
городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение культуры городского 
округа Солнечногорск «Городской центр народного творчества и досуга «Лепсе» в 
форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения культуры 
городского округа Солнечногорск «Городской культурно – досуговый центр», му-
ниципального бюджетного учреждения культуры  городского округа Солнечногорск 
«Дом культуры «Испытатель», муниципального бюджетного учреждения культуры 
городского округа Солнечногорск «Смирновский культурно-досуговый центр» (да-
лее – присоединяемые учреждения). 

2. Установить, что:
2.1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры городского округа 

Солнечногорск «Городской центр народного творчества и досуга «Лепсе» (да-
лее – Учреждение) является правопреемником присоединяемых учреждений в 
соответствии с передаточным актом;

2.2. Функции и полномочия учредителя осуществляет Управление культуры ад-
министрации городского округа Солнечногорск Московской области;

2.3. Основной целью деятельности Учреждения является организация до-
суга и приобщение к творчеству, культурному развитию и самообразованию, 
любительскому искусству и ремеслам всех слоев населения.

3. Управлению культуры администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области (П.В. Журкевич):

3.1. Утвердить Устав Учреждения;
3.2. Уполномочить руководителя Учреждения (Н.М. Никитина) со дня подпи-

сания настоящего постановления осуществить в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации и нормативными правовыми актами городского 
округа Солнечногорск Московской области необходимые юридические и орга-
низационные действия, связанные с реализацией настоящего постановления.

4. Финансовое обеспечение деятельности Учреждения осуществлять в пре-
делах средств, предусмотренных Управлению культуры администрации город-
ского округа Солнечногорск Московской области в бюджете городского округа 
Солнечногорск Московской области на очередной финансовый год и плановый 
период на соответствующие цели.

5. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области (Е.Г. Татарчук) после окончания процедуры ре-
организации Учреждения в форме присоединения к нему учреждений:

5.1. Внести соответствующие изменения в Реестр объектов муниципальной 
собственности городского округа Солнечногорск Московской области;

5.2. Осуществить мероприятия по внесению изменений в договор опера-
тивного управления Учреждения согласно настоящему постановлению.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать 
настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.09.2023 г.   № 1875

О РЕОРГАНИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

«ЦЕНТР КУЛЬТУРНОГО И СПОРТИВНОГО РАЗВИТИЯ»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих органи-
зациях», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 19 августа 2022 года № 1547 «Об утверждении Порядка принятия 
решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений 
городского округа Солнечногорск Московской области, а также утверждения 
уставов муниципальных учреждений городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области и внесения в них изменений», Уставом городского округа 
Солнечногорск Московской области, в целях повышения эффективности дея-
тельности муниципальных учреждений культуры городского округа Солнечно-
горск Московской области, администрация городского округа Солнечногорск 
постановляет:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение городского 
округа Солнечногорск «Центр культурного и спортивного развития» в форме 
присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения культуры и 
спорта городского округа Солнечногорск «Культурно-спортивный центр «Ис-
тра» (далее – присоединяемое учреждение). 

2. Установить, что:
2.1. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Солнечно-

горск «Центр культурного и спортивного развития» (далее – Учреждение) явля-
ется правопреемником присоединяемого учреждения в соответствии с пере-
даточным актом;

2.2. Основными целями деятельности Учреждения являются удовлетво-
рение общественных потребностей в сохранении и развитии народной тра-
диционной культуры, поддержка любительского художественного творчества, 
другой самодеятельной творческой инициативы и социально-культурной ак-
тивности населения, организация его досуга и отдыха; охрана здоровья граж-
дан; развитие физической культуры и спорта; физическое развитие молодежи 
и детей, пропаганда и формирование здорового образа жизни; формирование 
у подрастающего поколения осознанной потребности в занятиях физической 
культурой и спортом; удовлетворение духовных и иных нематериальных по-
требностей граждан; организация и проведение физкультурно-оздоровитель-
ных массовых мероприятий; реализация дополнительных образовательных 
программ, в том числе оказание платных услуг; организация и проведение 
семинаров; формирование материально-технической базы муниципального 
бюджетного учреждения; строительство спортивных объектов различного на-
значения;

2.3. Функции и полномочия учредителя осуществляет Управление культуры 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области.

3. Управлению культуры администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области (П.В. Журкевич):

3.1. Утвердить Устав Учреждения;
3.2. Уполномочить руководителя Учреждения (В.П. Толушев) со дня подпи-

сания настоящего постановления осуществить в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации и нормативными правовыми актами городского 
округа Солнечногорск Московской области необходимые юридические и орга-
низационные действия, связанные с реализацией настоящего постановления.

4. Финансовое обеспечение деятельности Учреждения осуществить в пре-
делах средств, предусмотренных учредителю в бюджете городского округа 
Солнечногорск Московской области на очередной финансовый год и плановый 
период на соответствующие цели.

5. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области (Е.Г. Татарчук) после окончания процедуры 
реорганизации Учреждения  в форме присоединения к нему учреждения:

5.1. Внести соответствующие изменения в Реестр объектов муниципальной 
собственности городского округа Солнечногорск Московской области;

5.2. Осуществить мероприятия по внесению изменений в договор опера-
тивного управления Учреждения согласно настоящему постановлению.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать 
настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.09.2023 г.   № 1876

О РЕОРГАНИЗАЦИИ АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

«СОДРУЖЕСТВО ДОМОВ КУЛЬТУРЫ»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Фе-
деральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», 
постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 19 августа 2022 года № 1547 «Об утверждении Порядка принятия 
решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений 
городского округа Солнечногорск Московской области, а также утверждения  
уставов муниципальных учреждений городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области и внесения в них изменений», Уставом городского округа 
Солнечногорск Московской области, в целях повышения эффективности дея-
тельности муниципальных учреждений культуры городского округа Солнечно-
горск Московской области администрация городского округа Солнечногорск 
постановляет:

1. Реорганизовать автономное учреждение городского округа Солнечно-
горск «Содружество домов культуры» в форме присоединения к нему автоном-
ного учреждения городского округа Солнечногорск «Поваровский культурный 
центр» (далее – присоединяемое учреждение). 

2. Установить, что:
2.1. Автономное учреждение городского округа Солнечногорск «Содруже-

ство домов культуры» (далее – Учреждение) является правопреемником присо-
единяемого учреждения в соответствии с передаточным актом;

2.2. Основной целью деятельности Учреждения является осуществление 
предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий 
органов местного самоуправления в сфере культуры и искусства, организация 
досуга и приобщения населения к творчеству, культурному развитию и образо-
ванию;

2.3. Функции и полномочия учредителя осуществляет Управление культуры ад-
министрации городского округа Солнечногорск Московской области.

3. Управлению культуры администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области (П.В. Журкевич):

3.1. Утвердить Устав Учреждения;
3.2. Уполномочить руководителя Учреждения (Я.В. Кузнецова) со дня подпи-

сания настоящего постановления осуществить в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации и нормативными правовыми актами городского 
округа Солнечногорск Московской области необходимые юридические и орга-
низационные действия, связанные с реализацией настоящего постановления.

4. Финансовое обеспечение деятельности Учреждения осуществить в пре-
делах средств, предусмотренных учредителю в бюджете городского округа 
Солнечногорск Московской области на очередной финансовый год и плановый 
период на соответствующие цели.

5. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области (Е.Г. Татарчук) после окончания процедуры 
реорганизации Учреждения в форме присоединения к нему учреждения:

5.1. Внести соответствующие изменения в Реестр объектов муниципальной 
собственности городского округа Солнечногорск Московской области;

5.2. Осуществить мероприятия по внесению изменений в договор опера-
тивного управления Учреждения согласно настоящему постановлению.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать 
настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса 
Российской Федерации информирует

о возможном установлении публичного сервитута в отдельных целях

 В отношении земельного участка с кадастровым номером 
50:09:0000000:190918 в соответствии со схемой границ публичного сервитута 
(сведениями о границах территории, в отношении которой устанавливается 
публичный сервитут), местоположение: Московская область, городской округ 
Солнечногорск, город Солнечногорск, ул. 2-ая Урицкого, возможно, будет уста-
новлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута 
рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 10 лет в 
целях строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта ли-
нейного объекта: «Распределительный газопровод низкого давления P 0.005 
МПа по адресу: Московская область, городской округ Солнечногорск, город 
Солнечногорск, ул. 2-ая Урицкого. «Технические условия № 3610-16-П/24 от 
15.07.2021 (Догазификация населенного пункта - г. Солнечногорск, Солнечно-
горского г.о.)».

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 
50:09:0100101:4008, 50:09:0000000:187002 в соответствии со схемой границ 
публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении ко-
торой устанавливается публичный сервитут), местоположение: Московская 
область, г.о. Солнечногорск, пос. Менделеево, возможно, будет установлен 
публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассма-
тривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях 
строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного 
объекта: «Газопровод высокого давления Р0,6 Мпа».

 В отношении земель в кадастровых кварталах 50:09:0030606, 50:09:0030604 
и части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0030606:535 в соот-
ветствии со схемой границ публичного сервитута (сведениями о границах тер-
ритории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), место-
положение: Московская область, городской округ Солнечногорск, д. Логиново, 
возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления 
публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мосо-
блгаз» сроком на 49 лет в целях размещения существующего объекта системы 
газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей - «Газопровод вы-
сокого давления и газораспределительный пункт шкафного типа ГРПШ 400/2» с 
кадастровым номером 50:09:0030607:1514.

В отношении земель в кадастрового квартала 50:09:0060401 и ча-
стей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0060401:2849, 
50:09:0060401:1191 в соответствии со схемой границ публичного сервитута 
(сведениями о границах территории, в отношении которой устанавливается 
публичный сервитут), местоположение: Московская область, городской округ 
Солнечногорск, д. Льялово, возможно, будет установлен публичный сервитут. 
Возможность установления публичного сервитута рассматривается на ос-
новании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет, в целях размещения 
существующего объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых техно-
логических частей - «Газопровод низкого давления», с кадастровым номером 
50:09:0060401:1923.

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 
 50:09:0050201:189, 50:09:0050219:118 в соответствии со схемой границ пу-
бличного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой 
устанавливается публичный сервитут), местоположение: Московская область, 
городской округ Солнечногорск, деревня Обухово, возможно, будет установлен 
публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассма-
тривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 10 лет в целях 
строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта объекта 
системы газоснабжения: «Газопровод высокого давления  P 0.6 Мпа, газопро-
вод низкого давления P 0.005 Мпа с установкой газорегуляторного пункта».

Правообладатели указанных земельных участков в течение пятнадцати 
дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения могут 
ознакомиться с материалом в Комитете по управлению имуществом админи-
страции городского округа Солнечногорск по адресу: Московская область, г. 
Солнечногорск, ул. Почтовая, д. 33, кабинет 313.

Приемные дни: вторник с 9.00 часов до 13.00 часов. 
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-06-00. 
Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обре-

менений) с копиями подтверждающих документов могут быть направлены в Ко-
митет по управлению имуществом городского округа Солнечногорск Москов-
ской области в течение 15 дней со дня опубликования настоящего сообщения 
по адресу электронной почты: 9940594@gmail.comпо следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообла-
дателя

Кадастровый 
номер земельного 
участка

вид права

основание 
возник-
новения 
права

почтовый адрес и/или 
адрес электронной почты 
правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок


